
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 26.10.2023 № 210 

г. Иваново 
 

О реализации в 2023 году постановления Правительства Ивановской 

области от 19.08.2021 № 381-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование производства  

льна-долгунца и (или) технической конопли»  
 

 

В соответствии с пунктом 7 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных 

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм 

хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к Государственной 

программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  

№ 717, и пунктом 2 постановления Правительства Ивановской области  

от 19.08.2021 № 381-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование производства льна-долгунца и (или) 

технической конопли» п р и к а з ы в а ю: 

Определить ставку субсидии на стимулирование производства льна-

долгунца и (или) технической конопли в размере 12 300 рублей  

на одну тонну тресты льняной и (или) тресты конопляной (в переводе  

на волокно).  
 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 



2 

 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«26» октября 2023г. 
 

Регистрационный № 231000102 

 


